11.01
11
Prop.-V.VOLUMENSTROM-MESS- UND REGELGERÄTE
BESCHREIBUNG DN/ Ø VOLUMENSTROM ANSCHLUSS SERIE SEITE
l/min
MESSGERÄTE tragbar 0,02 … 0,1 /   450 G¼ u. G½ VGM 11.02
tragbar, mit Handregler 0,02 … 0,1 /   450 G¼ u. G½ VGR 11.03
für viele Gase 0,10 … 0,2 / 5000 G¼ - G1 PVM 11.06

	 A	 B	 C	 größe	 Wert	 Wasser		  Luft	 gewinde	 Nummer
	mm	 mm	 mm	 mm	 (m3/h)	 l/min*2		  l/min*1	 G		  €
Bestellbeispiel:
VR6-02A
	 Gehäuse aus Edelstahl	 Gehäuse und Regelventil aus Edelstahl 316	 für G1/4	 VR . -02 .S	 +73,00
	 EPDM-Elastomere	 nur bei Edelstahlgehäuse 	 für G1/4	 VR . -02 .SE	 +32,00
	 FFKM-Elastomere	 nur bei Edelstahlgehäuse 	 für G1/4	 VR . -02 .SX29 	+32,00
	 Verstellsicherung	 bei Ventil mit Drehknopf, Standard		  VR . -02 .T	 +16,00
	 Innensechskant	 und Kontermutter		  VR . -02 . I	 +12,00
	Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen
	 54	 64	 10	 1,0	 0,0007	 0 …  0,01	 0 …  0,3	 G1/4	 VR6-02A	 185,00
				    1,5	 0,005	 0 …  0,10	 0 …  2,5		  VR6-02B	 185,00
				    2,0	 0,01	 0 …  0,15	 0 …  7,0		  VR6-02C	 185,00
				    2,5	 0,04	 0 …  0,60	 0 …  17		  VR6-02D	 185,00
				    3,0	 0,10	 0 …  2,30	 0 …   60		  VR6-02E	 185,00
	 62	 80	 17,5	 4,0	 0,58	 0 … 	  8,00,00	 0 … 250	 G1/2	 VR6-04A	 350,00
				    6,5	 1,00	 0 …      16,00	 0 … 425		  VR6-04B	 350,00
D
	Präzisions-Nadelventil	 VRmit geradem Durchgang, rechtsschließend,
Alu/Ms/FKM, mit Drehknopf, P1: max. 40 bar
Beschreibung	 Das Präzisions-Regelventil ist modular und kompakt aufgebaut und dient zur Durchfluss- bzw.

	mm	 mm	 mm	 max. bar	 G	 ml/min*1  /  l/min*1		  €
11.06
Bestellbeispiel:
PVM31-22
*1 gültig für Druckluft bei ∆p= 5 bar und offenem Ausgang. Bei anderen Gasen Korrektur mit dem Umrechnungsfaktor.
*2  nur bei PVM 31 (max. 1 l/min) und PVM 32 (max. 5 l/min) möglich.
*3 Achtung, bei Bestellung Medium, Eingangs-/Ausgangsdruck und Temperatur angeben.
	 Kupplungsdose	 M16 x1, 8-polig	 gerade	 KM16-A8-0	 80,00
	Zubehör, lose beigelegt
PVM31 / 32 / 34 / 36
	  95	  117	 15	 10	 G1/4	 10 …   200 ml/min 	 PVM31-22	 745,00
						      25 …   500 ml/min 	 PVM31-52	 745,00
						      50 … 1 000 ml/min 	 PVM31-13	 745,00
	  95	  117	 15	 10	 G1/4	 0,10 …     2 ml/min	 PVM31-23	 745,00
						      0,35 …     5 ml/min	 PVM32-53	 760,00
	  95	  114	 15	 10	 G1/4	 1 …    10 ml/min  	 PVM34-14	 745,00
	  					     1 …    20 ml/min  	 PVM34-24	 745,00
	  					     1 …     50 ml/min  	 PVM34-54	 795,00
	  95	  122	 16	 10	 G1/2	 0,4 …     20 ml/min 	 PVM36-24	 810,00
	  					     4 …   200 ml/min 	 PVM36-25	 810,00
	117	 136	 25	 10	 G1/2	 2 …   100 ml/min 	 PVM37-15	 1.090,00
	  					     20 …   400 ml/min 	 PVM37-45	 1.090,00
						      20 … 1 000 ml/min 	 PVM37-16	 1.170,00
	143	 164	 37,5	 10	 G1	  10 …   500 ml/min 	 PVM38-55	 1.690,00
						       100 … 2 000 ml/min 	 PVM38-26	 1.690,00
	  					     100 … 4 000 ml/min 	 PVM38-46	 1.690,00
	  					     150 … 5 000 ml/min 	 PVM38-56	 1.690,00
	Massenstrom-Messgerät	 PVM*34-20 mA Ausgangssignal, Versorgung 24 V DC,
ohne Anzeige, mit Kupplungsdose, für Druckluft
10 …200 ml/min / 5000 l/min
Druckluft oder Gase
	Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen

PVR31 / 32 / 34 / 36
11.07
Bestellbeispiel:
PVR31-22
*3 Achtung, bei Bestellung Medium, Eingangs-/Ausgangsdruck und Temperatur angeben.
PVR37
	 Abmessungen	 Kv-	 Betriebs-	 Anschluss-	 Massen-	 Bestell-	 Preis
	 A	 B	 C	 Wert	 druck	 gewinde	 durchfluss	 Nummer
	mm	 mm	 mm	 (m3/h)	 max. bar	 G	 ml/min*1 / l/min*1	 	 €
*1 gültig für Druckluft bei ∆p= 5 bar und offenem Ausgang. Bei anderen Gasen Korrektur mit dem Umrechnungsfaktor.
*2  nur bei PVM 31 (max. 1 l/min) und PVM 32 (max. 5 l/min) möglich.
	Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen
	 abweichender Vol.-strom		  PVR . . - XX
	 Sonderabgleich	 Messbereich oder Gas im Klartext angeben	 PVR . . - . .Y	 +75,00
	 Soll-/Ist-Wert-Ausgang	 0-10 V		  PVR . . - . .U	 +25,00
	 Gehäuse aus Edelstahl	 316L, P1 max. 20 bar		  PVR . . - . .S	 + 20%
	 EPDM-Elastomere (FDA)			  PVR . . - . .E	 +75,00
	 Kalrez®-Elastomere			   PVR . . - . .K	 auf Anfr.
	 öl- und fettfrei	 für Sauerstoff oder andere Gase		  PVR . . - . .L	 +40,00
	 Kohlendioxyd	 CO2:	 03 		  Argon	 Ar:	 05 Stickstoff	 N2:	 	 PVR . . - . . . 07	 +  5%
Helium*2	 He:	 09	 Wasserstoff*2	 H2:	 11 Methan	 CH4:		  PVR . . - . . . 13	 +  5%
Sauerstoff	 O2:	 15	 Propan	 C3H8:	 16 Lachgas	 N2O:		  PVR . . - . . . 17	 +  5%
	 Kupplungsdose	 M16 x1, 8-polig	 gerade	 KM16-A8-0	 80,00
	 auf Anfr.
	Zubehör, lose beigelegt
	  95	 117	 15	 0,066	 10	 G1/4	 10 …  200 ml/min	 PVR31-22	 985,00
							       100 …  500 ml/min 	 PVR31-52	 985,00
							       100 … 1 000 ml/min 	 PVR31-13	 985,00
							       100 … 2 000 ml/min 	 PVR31-23	 985,00
	  95	 117	 15	 0,066	 10	 G1/4	 0,05 …    1 mml/min	 PVR32-13	 985,00
							       0,35 …    5 mml/min	 PVR32-53	 995,00
							       0,50 …    7 mml/min	 PVR32-14	 995,00
	  95	 114	 15	 0,066	 10	 G1/4	 0,50 …   10 mml/min	 PVR34-14	 1.010,00
							       1,00 …   20 mml/min	 PVR34-24	 1.010,00
							       2,50 …   50 mml/min	 PVR34-54	 1.110,00
	  95	 122	 16	 0,17	 10	 G1/2	 1 …   20 mml/min  	 PVR36-24	 1.090,00
	  						      4 …   50 mml/min  	 PVR36-54	 1.090,00
	  						      5 …  200 mml/min  	 PVR36-25	 1.570,00
	145	 136	 25	 0,35	 10	 G1/2	 5 …  100 mml/min	 PVR37-15	 1.570,00
	  						      10 …  200 mml/min 	 PVR37-25	 1.570,00
	   						      20 …  400 mml/min 	 PVR37-45	 1.720,00
auf Anfrage		  1,5	 10	 G1	 10 …  500 mml/min	 PVR38-55	 2.230,00
	   						      100 … 1 000 mml/min 	 PVR38-16	 2.460,00
	  						      100 … 2 000 mml/min 	 PVR38-26	 2.750,00
	  						      100 … 5 000 mml/min 	 PVR38-56
	Massenstrom-Regler	 PVR*34-20 mA Ein- u. Ausgangssignal, Versorgung 24 V DC,
ohne Anzeige, mit Kupplungsdose, für Druckluft
10 … 200 ml/min / 5 000 l/min
Druckluft oder Gase

	 mm	 mm	 mm		  DN		  (m3/h)	 l/min*1	 max. bar	 M5		  €
E
Bestellbeispiel:
PVK-092
	Zubehör, lose beigelegt
	 Anschlussplatte	 für Ventil mit Flanschanschluss, für 2, 4 ... 12 Ventile	 	 auf Anfr.
	 0 -   5 V	 Eingangssignal max. 6,2 V,	 0 - 370 mA,	 13 Ω	 PVK-. .  .A	 +10,00
	 0 - 20 V	 Eingangssignal max.  25 V,	 0 - 92   mA,	 218 Ω	 PVK-. .  .C	 +10,00
	 Flanschanschluss	 für Montage auf Befestigungsplatte	 PVK-. .  .F	 +10,00
	 FKM   -Elastomere	 	 PVK-. .  .V	 +10,00
	 EPDM-Elastomere	 	 PVK-. .  .E	 +10,00
	Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen
PVK-257
mit M5-Anschluss
Schnittbild
	 20	 40	 5	 0,2	 0,03	 0 … 3	 1,7	 M5	 PVK-092	 130,00
						      3,5		  PVK-093	 130,00
7,0		  PVK-097 	 130,00
	 20	 40	 5	 0,3 	 0,07	 0 … 7	 1,7	 M5	 PVK-132	 130,00
						      3,5		  PVK-133	 130,00
7,0		  PVK-137 	 130,00
	 20	 40	 5	 0,6	 0,24	  0 … 24	 1,7	 M5	 PVK-252	 130,00
						      3,5		  PVK-253	 130,00
7,0		  PVK-257	 130,00
	 20	 40	 5	 1,0	 0,18	 0 … 19	 1,7	 M5	 PVK-402	 130,00
						      3,5		  PVK-403	 130,00
	 20	 40	 5	 1,5	 0,14	 0 … 14	 1,7	 M5	 PVK-602	 130,00
	Volumenstromregler M5	 PVK0-10 V DC, 2/2-Wege für Druckluft oder neutrale Gase
mit Anschlussfahne,                Messing,               NBR
DN 0,2 bis DN 1,5
0 - 5/10/20 V DC
PVK-092AF
mit Flanschanschluss
Nach Lösen des Rings
kann der elektrische
Anschluss in beliebiger
Richtung gedreht
werden
39
4
B
30
13
Befestigung 6-32˝
Ausgang M5
Eingang M5 5
30
PVK-... PVK-...F
Eingang Ausgang
Eingang M5 Ausgang M5
A A
*1 bei max. Stromaufnahme und max. Betriebsdruck
Beschreibung	 Kleines Proportional-Volumenstromventil zum Regeln von Druckluft oder neutralen Gasen. Die Ansteuerung
	 erfolgt über 10 V oder wahlweise 5 V bzw. 20 V DC.

Produktgruppe
11.10
Bestellbeispiel:
PV21-01
PV21
PV22
	 25	  50	 7	 0,1	 0,00025	 0 …  0,004 	0 …  0,27	 10	  10	 G1∕8	 PV21-01	 205,00
	 25	  50	 7	 0,2	 0,001	 0 …  0,017	0 …  1,0	 10	  10	 G1∕8	 PV21-02	 205,00
	 25	  50	 7	 0,3	 0,002	 0 …  0,033	0 …  2,2	  10	  10	 G1∕8	 PV21-03	 205,00
	 25	  50	 7	 0,4	 0,004	 0 …  0,067	0 …  4,0	   8	  8	 G1∕8	 PV21-04	 205,00
	 25	  50	 7	 0,6	 0,010	 0 …  0,167	 0 …  11	   6	  6	 G1∕8	 PV21-06	 205,00
	 25	  50	 7	 0,8	 0,018	 0 …  0,3	 0 …  19	 12	  6	 G1∕8	 PV21-08	 129,00
	 25	  50	 7	 0,8	 0,018	 0 …  0,3	 0 …  19	 12	 12	 G1∕8	 PV21-08B	 123,00
	 25	  50	 7	 1,0	 0,027	 0 …  0,3	 0 …  19	 10	  5	 G1∕8	 PV21-10	 129,00
	 25	  50	 7	 1,0	 0,027	 0 …  0,3	 0 …  19	 10	 10	 G1∕8	 PV21-10B	 123,00
	 25	  50	 7	 1,2	 0,038	 0 …  0,633	 0 …  41	  8	  4	 G1∕8	 PV21-12	 129,00
	 25	  50	 7	 1,2	 0,038	 0 …  0,633	 0 …  41	   8	 8	 G1∕8	 PV21-12B	 123,00
	 25	  50	 7	 1,6	 0,055	 0 …  0,917	 0 …  59	   6	 3	 G1∕8	 PV21-16	 129,00
	 25	  50	 7	 1,6	 0,055	 0 …  0,917	 0 …  59	   6	 6	 G1∕8	 PV21-16B	 123,00
	 25	  50	 7	 2,0	 0,090	 0 …  1,5	 0 …  97	   3	 1,5	 G1∕8	 PV21-20	 129,00
	 25	  50	 7	 2,0	 0,090	 0 …  1,5	 0 …  97	   3	 3	 G1∕8	 PV21-20B	 123,00
	 32	  66	 8,5	 0,8	 0,018	 0 …  0,3	 0 …  19	 16	 8	 G1∕8	 PV22-08	 159,00
	 32	  66	 8,5	 0,8	 0,018	 0 …  0,3	 0 …  19	 16	 16	 G1∕8	 PV22-08B	 154,00
	 32	  66	 8,5	 1,0	 0,027	 0 …  1,0	 0 …  65	 14	 7	 G1∕8	 PV22-10	 159,00
	 32	  66	 8,5	 1,0	 0,027	 0 …  1,0	 0 …  65	 14	 14	 G1∕8	 PV22-10B	 154,00
	 32	  66	 8,5	 1,2	 0,040	 0 …  0,67	 0 …  43	 12	 6	 G1∕8	 PV22-12	 159,00
	 32	  66	 8,5	 1,2	 0,040	 0 …  0,67	 0 …  43	 12	 12	 G1∕8	 PV22-12B	 154,00
	 32	  66	 8,5	 1,5	 0,060	 0 …  1,0	 0 …  65	 10	 5	 G1∕8	 PV22-15	 159,00
	 32	  66	 8,5	 1,5	 0,060	 0 …  1,0	 0 …  65	 10	 10	 G1∕8	 PV22-15B	 154,00
	 46	  72	 8,5	 2,0	 0,10	 0 …  1,66	 0 … 108	   8	 4	 G1/4	 PV22-20	 159,00
	 46	  72	 8,5	 2,0	 0,10	 0 …  1,66	 0 … 108	   8	 8	 G1/4	 PV22-20B	 154,00
	 46	  72	 8,5	 2,5	 0,15	 0 …  2,5	 0 … 162	   5	 2,5	 G1/4	 PV22-25	 170,00
	 46	  72	 8,5	 2,5	 0,15	 0 …  2,5	 0 … 162	   5	 5	 G1/4	 PV22-25B	 164,00
	 46	  72	 8,5	 3,0	 0,22	 0 …  3,67	 0 … 237	  3,5	 1,8	 G1/4	 PV22-30	 170,00
	 46	  72	 8,5	 3,0	 0,22	 0 …  3,67	 0 … 237	  3,5	 3,5	 G1/4	 PV22-30B	 164,00
	 46	  72	 8,5	 4,0	 0,32	 0 …  5,33	 0 … 345	   2	 1	 G1/4	 PV22-40	 170,00
	 46	  72	 8,5	 4,0	 0,32	 0 …  5,33	 0 … 345	   2	 2	 G1/4	 PV22-40B	 164,00
	Volumenstromregler	 PVohne Elektronik, Messing, FKM,
für Druckluft, Vakuum oder Flüssigkeiten
G1∕8 bis G1
Druckluft o. Flüssigkeiten

*1 bei max. Betriebsdruck und ∆p = 1 bar     *2 bei Druckabfall von 6 bar auf 5 bar
*3 PV40 ist nicht für Druckluft und Vakuum geeignet, da vorgesteuert
Bestellbeispiel:
PV34-40
	 55	 105	 11	 4,0	 0,45	 0 …  7,5	 0 …  485	  8	 4	 G3∕8	 PV34-40	 246,00
	 55	 105	 11	 4,0	 0,45	 0 …  7,5	 0 …  485	  8	 8	 G3∕8	 PV34-40B	 236,00
	 55	 105	 11	 6,0	 0,80	 0 … 13,3	 0 …  860	  4	 2	 G1/2	 PV34-60	 246,00
	 55	 105	 11	 6,0	 0,80	 0 … 13,3	 0 …  860	  4	 4	 G1/2	 PV34-60B	 236,00
	 55	 105	 11	 8,0	 1,10	 0 … 18,3	 0 … 1 185	  2	 1	 G1/2	 PV34-80	 246,00
	 55	 105	 11	 8,0	 1,10	 0 … 18,3	 0 … 1 185	  2	 2	 G1/2	 PV34-80B	 236,00
	 50	  89	 12	 10	 1,4	 0 … 25,0	 *3	 10	 G1/2	 PV40-04	 244,00
	 58	 110	 14	 13	 2,5	 0 … 45,0	 *3	 10	 G3/4	 PV40-06	 313,00
	 80	 155	 16	 20	 5,0	 0 … 90,0	 *3	 10	 G1	 PV40-08	 400,00
	Volumenstromregler	 PVohne Elektronik, Messing, FKM,

	Zubehör, lose beigelegt
	Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen
Bestellbeispiel:
PV202-002
	 Steckerverstärker	 24 V DC, umschaltbar 0-10 V, 0-20 mA, 4-20 mA	 PVY-05	 375,00
	 Anschlussplatte	 M5		  AP-01	 115,00
		  G1∕8		  AP-02	 50,00
		  Ø 4		  AP-03	 50,00
	 Anreihplatte	 Ø 4		  AP-04	 50,00
		  G1∕8		  AP-05	 50,00
	 12 V DC	 Spannungsversorgung	 PV202-0 . .V	+10,00
	 NC	 15	 48	 53	 0,0012	 0 …    1	 10	 0,2	 PV202-002	 110,00
					     0,0048	 0 …    5	 10	 0,4	 PV202-004	 110,00
					     0,0096	 0 …   11	 10	 0,6	 PV202-006	 110,00
					     0,0180	 0 …   20	 10	 0,8	 PV202-008	 110,00
	Volumenstromregler	 PV202	flanschbar, ohne Anschlussplatte, mit Kupplungsdose,
für Druckluft, 24 V DC, direkt gesteuert, ohne Verstärker
Beschreibung	� Das Proportionalventil ist direkt gesteuert, baut sehr klein und wiegt nur 80 g. Die Ansteuerung erfolgt
über 24 V DC, wahlweise 12 V DC oder einem Steckerverstärker mit umschaltbaren Signaleingängen.
Medium	 5 µm gefilterte Druckluft, Vakuum oder neutrale Gase
Steckerverstärker	 Umwandlung des analogen Signals in einen pulsbreiten modulierten Spulenstrom
	 Versorgung:	 24 V DC, max. 1,1 A	 Justierung:	 Nullpunkt und Endwert
	 Signal umschaltbar:	 0-10 V, 0-20 mA, 4-20 mA	 Zeitrampe:	 0,1 bis 3 s einstellbar
	 Schließfunktion bei:	 < 2% des max. Signals	 PVM Frequenz:	 1000 Hz
Elektrischer Anschluss	 Stecker, Kontaktabstand 9,4 mm, 3-polig, mit Kupplungsdose (Pg 7P)
Betriebsdruck	 siehe Tabelle, max. 10 bar	 Lebensdauer	 > 100 Millionen Schaltspiele
Wiederholgenauigkeit	 < 3% v.E.		  Linearität	 < 8% v.E.
Ansprechempfindlichkeit	 < 2% v.E.		  Hysterese	 < 5% v.E.
Polarität	 am Ventil beliebig		  Schutzart	 IP65 mit Kupplungsdose
Einbaulage	 beliebig		  Temperaturbereich	 0 °C bis 50 °C
Werkstoffe	 Gehäuse:	 Messing	 Elastomere:	 FPM
	 Innenteile:	 Edelstahl und Messing	 Anschlussplatte:	 Messing (M5), Zinkdruckguss (G1∕8), Polyamid (Ø 4)
PV202
PV202
Zubehör Anschlussplatte M5
PVY-05
*1 bei Bertriebssdruck 6 bar und ∆p = 1 bar
	 Beschreibung	 Abmessungen	 Kv-	 Volumen-	 Betriebs-	 Nenn-	 Bestell-	 Preis
		  A	 B	 C	 Wert	 strom	 druck	 weite	 Nummer
		  mm	 mm	 mm	 (m3/h)	 l/min*1	 max. bar	 DN		  €
DN0,8 bis 2,0
Druckluft oder Gase
PV202
AP-02 AP-03 SchnittbildEingang
Ausgang
E
AP-01
MINIATUR-PROPORTIONAL-VOLUMENSTROMREGLER PV202
11.12
11
Prop.-V.
Produktgruppe
	 Abmessungen	 Medium	 Nenn-	 Kv-	 Volumen-	 P1	 Anschluss-	 Bestell-	 Preis
	 A	 B	 C	 L:  Luft	 weite	 Wert	 strom	 max.	 gewinde	 Nummer
	mm	 mm	 mm	 W: Wasser	 DN	 (m3/h)	 l/min*1	 bar	 G		  €
E
PV202-1
PV202-2
PV203-4
PVY-08
Bestellbeispiel:
PV202-1-12
*1 für Druckluft bei Betriebsdruck 6 bar und ∆p = 1 bar
*2 Volumenstrom für Wasser, da Ventil vorgesteuert
*3 für Flüssigkeiten ist beim PV202-2/-3 an die Bestell-Nr. ein W hinzuzufügen
	 Steckerverstärker	 24 V DC, umschaltbar 0-10 V, 0-20 mA, 4-20 mA	 für PV202, G1∕8	 PVY-03	 282,00
				    für alle anderen	 PVY-04	 287,00
Steckerverstärker	 12 V DC, umschaltbar 0-10 V, 0-20 mA, 4-20 mA	 für PV202, G1∕8	 PVY-08	 460,00
	 Steckerverstärker	 12 V DC, umschaltbar 0-10 V, 0-20 mA, 4-20 mA	 für alle anderen	 PVY-09	 460,00
	Zubehör, lose beigelegt
	 für Wasser oder Öl		  für PV202, G1/4 und G3∕8	 PV202- .- . .W	 o.Mehrpr.
	 Gehäuse aus Edelstahl	 NPT-Anschlussgewinde, FKM-Elastomere	 für PV202	 PV202- .- . .S	 +34,00
	 12 V DC	 Spannungsversorgung		  PV20 . - .- . .12V	+16,00
	Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen
	Volumenstromregler	 PV202 / PV20324 V DC, direkt gesteuert, ohne Verstärker,
mit Kupplungsdose, aus Messing
	 25	 78	 8	 L	 1,2	 0,05	 0 … 70	 8,0	 G1∕8	 PV202-1-12	 97,00
					     1,6	 0,07	 0 …110	 6,0		  PV202-1-16	 97,00
					     2,4	 0,13	 0 … 70	 4,0		  PV202-1-24	 97,00
					     3,2	 0,18	 0 …105	 2,5		  PV202-1-32	 97,00
	 40	 95	 20	 L/W*3	 1,2	 0,05	 0 … 60	 16	 G1/4	 PV202-2-12	 188,00
					     2,4	 0,12	 0 …110	 8,0		  PV202-2-24	 188,00
					     3,2	 0,24	 0 …170	 4,0		  PV202-2-32	 188,00
					     4,0	 0,42	 0 …280	 2,5		  PV202-2-40	 188,00
					     5,6	 0,72	 0 …310	 1,4		  PV202-2-56	 188,00
					     7,1	 0,90	 0 …390	 1,0		  PV202-2-71	 188,00
	 48	 97	 14	 L/W*3	 3,2	 0,24	 0 …190	 4,0	 G3∕8	 PV202-3-32	 194,00
					     4,0	 0,42	 0 …300	 2,5		  PV202-3-40	 194,00
					     5,6	 0,72	 0 …330	 1,4		  PV202-3-56	 194,00
					     7,1	 0,90	 0 …420	 1,0		  PV202-3-71	 194,00
	 52	 105	 14	 W	 12,5	 2,10	 0 … 35*2	 10	 G3∕8	 PV203-3-125W	347,00
					     12,5	 2,10	 0 … 37*2	 10	 G1/2	 PV203-4-125W	325,00
Beschreibung	� Der Proportional-Volumenstromregler wird mit 24 V DC oder wahlweise mit einem Steckerverstärker mit
umschaltbaren Signalen angesteuert.
Medium	 50 µm gefilterte Druckluft, Vakuum, neutrale Gase oder Flüssigkeiten
Steckerverstärker	 Umwandlung des analogen Signals in einen pulsbreiten modulierten Spulenstrom

	190	 300	 90	 65	 68	 2	 0 … 1 133	 73 600	 G21/2	 PVE1-20D 	 1.860,00
	190	 352	 125	 65	 74	 6	 0 … 1 233	 80 000	 G21/2	 PVE1-20E 	 1.860,00
Bestellbeispiel:
PVE1-04B
0 … 77 / 1233 l/min
Druckluft o. Flüssigkeiten
Eingang
Ausgang
	Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen
	 Fail-Freeze	 bei Spannungsausfall wird die aktuelle Stellung beibehalten	 PVE . - . . .3	 +57,00
	 Gehäuse aus Edelstahl	 Edelstahl 316L, W.-Nr. 1.4401		  PVE . - . . .S	 + 30%
	 4-20 mA	 Eingangssignal		  PVE . - . . .I	 +26,00
	 für Sauerstoff *2	 speziell gereinigt, mit Sauerstofffett versehen, für G1/2 bis G2	 PVE . - . . .15	 +15,00
	 Kaskadenregelung	 externe elektrische Rückführung 0-10 V		  PVE . - . . .KU	 + 10%
	 	 externe elektrische Rückführung 4-20 mA		  PVE . - . . .KI	 + 10%
	 	 externe elektrische Rückführung Frequenzeingang	 PVE . - . . .KF	 + 10%
	 elektr. Anschluss M12	 mit Kupplungsdose		  PVE . - . . .M12	 +53,00
A
C
B
D
Ø F
       PVE mit einfachem Regelkreis
 1       24 V DC Spannungsversorgung
 2       GND Versorgung
 3       + Sollwert  (0-10 V / 4-20 mA)
 4       GND Sollwert
 5
 6       Stellungsrückmeldung
 7       +24 V DC AUF/ZU Ausgang
PVE mit Kaskadenregelung
 1      24 V DC Spannungsversorgung
 2      GND Versorgung
 3      + Sollwert  (0-10 V / 4-20 mA)
 4      GND Sollwert
 5      externer Sensoreingang
 6
 7      +24 V DC AUF/ZU Ausgang
Anschlussplan
PVE1
PROPORTIONAL-VOLUMENSTROMREGLER MIT SCHRÄGSITZVENTIL PVE
ØKopf*1 Gew. C D ØF
63 mm
½ 169 170 85
3/4 170 175 85
1 172 179 85
1 1/4 204 217 85
1 ½ 215 224 85
2 224 249 85
90 mm
1 189 197 118
1 1/4 221 236 118
1 ½ 232 243 118
2 241 267 118
2 ½ 257 299 118
125 mm
1 1/4 273 284 156
1 ½ 283,5 291 156
2 293 315 156
2 ½ 308 347 156
11.15
Produktgruppe
11
Prop.-V.
Produktgruppe
	 Abmessungen	 Nenn-	 Kammer-	 Steuer-	 Betriebs-	 Anschluss-	 Bestell-	 Preis
	 A	 Ø	 weite	 Inhalt	 anschluss	 druck	 gewinde	 Nummer
	 mm	 mm	 DN	 l	 G	 max. bar	 G / Flansch		  €
Edelstahl-Quetschventile: siehe Kapitel Edelstahlgeräte
QP aus POM, DN10 - DN25
QP aus POM, DN32 - DN40
QS50 aus Alu mit POM Gewinde
QS100 aus Aluminiumguss